



Crono LÍRIUS

Cronometragem Esportiva

ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA



4º ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2025 - TAKALAMA

22/06/2025

POS ^o	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
	POS CAT	PATROCINADOR					
1 ^o	1	LEANDRO JOÃO DA SILVA JÚNIOR	ITAPEMA	E2-PRO 4T	00:37:42,062	00:00:00,000	00:00:00,000
	1 ^o	MADEIREIRA SILPINUS - FC MOTO- ITAPEMA OFF ROAD					
2 ^o	2	JEFFERSON FROEHLICH	GASPAR	E2-PRO 4T	00:39:04,259	00:01:22,197	00:01:22,197
	2 ^o	POP RACING / ART MÖBEL MÓVEIS SOB MEDIDA					
3 ^o	10	JOÃO PAULO STEINMACHER	JARAGUÁ DO SUL	E1-ESPECIAL 250CC	00:40:17,759	00:01:13,500	00:02:35,697
	1 ^o	---					
4 ^o	7	JUNINHO VEIGA	NAVEGANTES	E1-ESPECIAL 250CC	00:40:24,250	00:00:06,491	00:02:42,188
	2 ^o	MOTÓDROMO TULLE GRAHL					
5 ^o	28	EDERSON KUNZ (PERCEBES)	CAMBORIÚ	E40A-OVER 40 ESPEC	00:40:24,477	00:00:00,227	00:02:42,415
	1 ^o	ANDERSON ADRINALINA/ AGENDA OFF ROAD/KINGGER RACING/BORILLI OFF ROAD					
6 ^o	4	ROMELITO JOSE CARGNIN (ROMA)	AURORA	E2-PRO 4T	00:40:27,039	00:00:02,562	00:02:44,977
	3 ^o	R2 ARENA SOCIETY/ RJC ASSISTÊNCIA E MANUTENÇÃO/FORTLOG-SOLUÇÕES EM TRANSPORTES					
7 ^o	11	JOÃO PEDRO VARGAS	NOVA TRENTO	E4-NACIONAL 250	00:40:34,858	00:00:07,819	00:02:52,796
	1 ^o	NENHUM					
8 ^o	3	MARCOS VINÍCIUS CONHAQUE	LONTRAS	E3-NACIONAL FORÇ	00:40:38,461	00:00:03,603	00:02:56,399
	1 ^o	CONHAQUE OFF-ROAD / DURAG / W-TECH / PRORACE GRAFICOS/ RUDNICK MOTOS / FORCE RACING					
9 ^o	21	FELIPE LEGARREA	ITAPEMA	E2-PRO 2T	00:40:46,734	00:00:08,273	00:03:04,672
	1 ^o	FC MOTO, MXF GROUP E LEGARREA RACING					
10 ^o	14	LEANDRO FELICIANO	BLUMENAU	E4-NACIONAL 250	00:40:55,804	00:00:09,070	00:03:13,742
	2 ^o	TERRAPLANAGEM SABIA , CT ENGENHO ,RAFA RACING					
11 ^o	23	RICARDO DOS SANTOS (NENEM)	GASPAR	E35A-OVER 35 ESPEC	00:41:01,368	00:00:05,564	00:03:19,306
	1 ^o	NENEM MADEIRAS / MJ MADEIRAS / ACADEMIA EQUILIBRIUM / POP RACING / MÓVEIS BONATTI / RONEC'S TERRAPLANAGEM / HALLEY					
12 ^o	15	EDUARDO LAURINDO	BLUMENAU	E4-NACIONAL 250	00:41:11,039	00:00:09,671	00:03:28,977
	3 ^o	MAISMOTOS					
13 ^o	20	DOUGLAS ALFREDO SCHRAMM	GASPAR	E35A-OVER 35 ESPEC	00:41:19,180	00:00:08,141	00:03:37,118
	2 ^o	TEXMIL SUBLIMAÇÃO, FIBRATECH TELECOM, INOX DO BRASL, DADOMILE CONFECÇÕES E MOTO CLUBE BLUMENAU					
14 ^o	29	MAYKON CORREIA	CAMBORIÚ	E5-NACIONAL 230	00:41:33,134	00:00:13,954	00:03:51,072
	1 ^o	#22 PREPARAÇÕES, BRANQUINHO SUSPENSÃO,MERCADO BOM PREÇO, RETIBASTOS					
15 ^o	6	MARCOS CONHAQUE	LONTRAS	E40A-OVER 40 ESPEC	00:41:33,251	00:00:00,117	00:03:51,189
	2 ^o	CONHAQUE OFF ROAD /W-TECH SUSPENSÕES / DURAG / PRORACE GRAFICOS/RUDNIK MOTOS/FORCE RACING					
16 ^o	5	LEONARDO PROCÓPIO DA SILVA JÚNIOR	CAMBORIÚ	E1-ESPECIAL 250CC	00:41:42,242	00:00:08,991	00:04:00,180
	3 ^o	POSTO PAULINHO / TITANS MOTO HOUSE / CALIR IMÓVEIS / COLÉGIO RECRIARTE / PEDRAS TESTONI					
17 ^o	8	JOELSON LUIZ WAGNER (NECO)	GASPAR	E45A-OVER 45 ESPEC	00:41:45,836	00:00:03,594	00:04:03,774
	1 ^o	RONECS TERRAPLANAGEM - DURAG - NEYTECH - HALLEY GRAFICOS - MOTOMIX- AC2000 - RETIBLU - TOMELIN - RELOJOARIA SOARES - VIBE					
18 ^o	22	LUIS FERNANDO TESSMANN (PILICO)	INDAIAL	E4-NACIONAL 250	00:41:50,462	00:00:04,626	00:04:08,400
	4 ^o	TUTI MOTOS,VONDER WARNOW , MERCADO DANIELLI					
19 ^o	17	THIAGO PEREIRA	TIJUCAS	E40A-OVER 40 ESPEC	00:41:53,758	00:00:03,296	00:04:11,696
	3 ^o	ITAPEMA OFF ROAD					
20 ^o	19	PATRIKE ANDRÉ SCHEWINSKI	SCHROEDER	E35A-OVER 35 ESPEC	00:42:07,032	00:00:13,274	00:04:24,970

**Crono LÍRIUS**

ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA

Cronometragem Esportiva

4º ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2025 - TAKALAMA

22/06/2025



POS ^o	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
	POS CAT	PATROCINADOR					
	3º	ELETROTÉCNICA ELIANE					
21 °	12	GEOVANI CARLOS DA SILVA	PALHOÇA	E4-NACIONAL 250	00:42:51,359	00:00:44,327	00:05:09,297
	5º	ALEMÃO AUTO SOM KAVERA RACING SOLUÇÃO REPARADORA AUTOMOTIVA					
22 °	24	FRANCISCO R. C. FILHO (CEARÁ)	ITAPEMA	E35A-OVER 35 ESPEC	00:42:58,704	00:00:07,345	00:05:16,642
	4º	LC MOTOS E RANCHO DO JOEL					
23 °	27	ANDRÉ LICKFELD VIEIRA	BENEDITO NOVO	E4-NACIONAL 250	00:43:20,483	00:00:21,779	00:05:38,421
	6º	STUDIO DE PILATES ANDRÉ L.VIEIRA					
24 °	16	ARNO MARCIEL STEINER	INDAIAL	E40A-OVER 40 ESPEC	00:43:36,243	00:00:15,760	00:05:54,181
	4º	ZEQUINHA RACING / SORRI PRÉ-MOLDADOS / DONNA MISS TRAJES					
25 °	41	MARCOS PAULO DA SILVA (O CAGAO)	BLUMENAU	E45A-OVER 45 ESPEC	00:43:39,093	00:00:02,850	00:05:57,031
	2º	TALENTOS PECAS AUTOMOTIVAS KP MOTOS NEY TECH					
26 °	18	ALTAIR BALDO JÚNIOR	RIO DO SUL	E35A-OVER 35 ESPEC	00:43:44,336	00:00:05,243	00:06:02,274
	5º	ABJ BALDO ENGENHARIA ELÉTRICA					
27 °	42	MARCOS HERIBERT PLASTER (TUTI)	INDAIAL	E50A-OVER 50 ESPEC	00:43:52,508	00:00:08,172	00:06:10,446
	1º	OFICINA TUTI MOTOS/METALÚRGICA SCHILD/ LADO URBANO JEANS					
28 °	30	EDERSON KESTRING	TIMBO	E40B-OVER 40 NACIO	00:44:00,438	00:00:07,930	00:06:18,376
	1º	KESTRING GÁS, CHARLES MOTOS RACING					
29 °	53	JEFERSON RAY ANDRIANI	INDAIAL	E2-PRO 4T	00:44:01,362	00:00:00,924	00:06:19,300
	4º	ANDRIANI ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO					
30 °	88	EVANDRO DE JESUS MACHADO	ITAPEMA	E35A-OVER 35 ESPEC	00:44:07,375	00:00:06,013	00:06:25,313
	6º	IRMAO SILVA = DEL FRENTE =MADEIRA SILPINUS =METALÚRGICA CHINI					
31 °	160	FELIPE LEMOS	TIJUCAS	E2-PRO 2T	00:44:22,133	00:00:14,758	00:06:40,071
	2º	AUTO PADRÃO RECUPERADORA DE AUTOMÓVEIS					
32 °	133	DOUGLAS COSTA PEIXOTO (VACA)	ITAPEMA	E1-ESPECIAL 250CC	00:44:29,906	00:00:07,773	00:06:47,844
	4º	LC MOTOS E ZENILDO					
33 °	32	JACKSON EICHSTAEDT	BLUMENAU	E45A-OVER 45 ESPEC	00:44:55,251	00:00:25,345	00:07:13,189
	3º	WILMAR CONTABILIDADE					
34 °	25	JANDIR W DIAS	GASPAR	E35B-OVER 35 NACIO	00:45:17,258	00:00:22,007	00:07:35,196
	1º	JB MOTOS CT ENGENHO					
35 °	38	MAICO GILBERTO MELQUIORETO	PENHA	E35A-OVER 35 ESPEC	00:45:26,329	00:00:09,071	00:07:44,267
	7º	DOCTOR PISCINAS ALTO GIRO RACING					
36 °	9	WAGNER B. BATISTA	FLORIANÓPOLIS	E3-NACIONAL FORÇ	00:45:39,235	00:00:12,906	00:07:57,173
	2º	BIKE UP					
37 °	49	HELITON MANOEL DA SILVA	PENHA	E35A-OVER 35 ESPEC	00:45:39,938	00:00:00,703	00:07:57,876
	8º	RG GRAMAS, RODOGRASS GRAMEIRA, SIRICROSS, JOARES PREPARAÇÕES, MANÇÃO CLUB					
38 °	31	JAIRO PETRY (RIPA)	GASPAR	E45B-OVER 45 NACIO	00:45:43,227	00:00:03,289	00:08:01,165
	1º	C.T ENGENHO /TERRA PLANAGEM SABIÁ /NENÉM MADEIRA.					
39 °	44	PABLO MICHELMANN	LUIZ ALVES	E5-NACIONAL 230	00:45:44,375	00:00:01,148	00:08:02,313
	2º	EMISTAR RACING DESIGN / C. T. ENGENHO					

**Crono LÍRIUS**

Cronometragem Esportiva

ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA

4º ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2025 - TAKALAMA

22/06/2025



POS ^o	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
	POS CAT	PATROCINADOR					
40 ^o	50 2 ^o	JONI RAFAEL SCHEWINSKI	SCHROEDER	E40B-OVER 40 NACIO	00:45:46,648	00:00:02,273	00:08:04,586
41 ^o	39 2 ^o	LINDOMAR KRAUSE SCHMITZ (POP) POP RACING E ACADEMIA EQUILIBRIUM	BLUMENAU	E50A-OVER 50 ESPEC	00:45:54,148	00:00:07,500	00:08:12,086
42 ^o	105 3 ^o	NILTON CATAFESTA JUNIOR JUNIOR BIKES TIMBÓ	TIMBO	E3-NACIONAL FORÇ	00:45:57,648	00:00:03,500	00:08:15,586
43 ^o	71 5 ^o	GEISON JUNIOR PERSUHN PERSUHN TERRAPLENAGEM	BENEDITO NOVO	E2-PRO 4T	00:45:59,718	00:00:02,070	00:08:17,656
44 ^o	33 3 ^o	SAULO GARCIA GARCIA EMPREENDIMENTOS, #22 PREPARACOES	CAMBORIU	E40B-OVER 40 NACIO	00:46:00,055	00:00:00,337	00:08:17,993
45 ^o	46 4 ^o	CLEITON MEDEIROS DE OLIVEIRA #22 PREPARAÇÕES NETO TRRAPLANAGEM VINI LAVAÇÃO	CAMBORIU	E40B-OVER 40 NACIO	00:46:05,939	00:00:05,884	00:08:23,877
46 ^o	37 3 ^o	ELIEZER BELLI BELLI MOVEIS	TIMBO	E2-PRO 2T	00:46:20,593	00:00:14,654	00:08:38,531
47 ^o	64 2 ^o	BRUNO PEREIRA	TIJUCAS	E35B-OVER 35 NACIO	00:46:30,882	00:00:10,289	00:08:48,820
48 ^o	40 3 ^o	VINICIO DA SILVA JOARES PREPARAÇÃO GUINCHO VINICIUS 47 999962633	CAMBORIU	E35B-OVER 35 NACIO	00:46:36,273	00:00:05,391	00:08:54,211
49 ^o	45 4 ^o	BERNARDO MERENCIANO DA SILVA JUAREZ PREPARAÇÕES, STUDIO PROFIT. AUTO ELÉTRICA TUPÃ.	CAMBORIÚ	E2-PRO 2T	00:46:46,164	00:00:09,891	00:09:04,102
50 ^o	34 9 ^o	JULIANO CÉSAR LOTTI AUTO LOTTI MOTORS	CAMBORIU	E35A-OVER 35 ESPEC	00:47:11,063	00:00:24,899	00:09:29,001
51 ^o	59 2 ^o	FABIANO DA SILVA JUAREZ PREPARAÇÕES, AUTO ELÉTRICA TUPÃ, STUDIO PROFIT.	CAMBORIÚ	E45B-OVER 45 NACIO	00:47:15,671	00:00:04,608	00:09:33,609
52 ^o	85 3 ^o	TIAGO FILIPE HEINZ NILMANN TRAIL MOTOS, PNEUS SHINKO	JOINVILLE	E5-NACIONAL 230	00:47:28,282	00:00:12,611	00:09:46,220
53 ^o	26 5 ^o	JULIAN CARLOS BERKENBROCK MERCADO TONI - CONFINAMENTO ANJU - ALTO GIRO RACING - MOTODROMO TULLE GRAHL	NAVEGANTES	E1-ESPECIAL 250CC	00:47:28,430	00:00:00,148	00:09:46,368
54 ^o	47 5 ^o	GIOVANI FALÇÃO #22 PREPARAÇÕES, G2 TERRAPLANAGENS, RESÍDUOS RAMPELOTI	CAMBORIU	E40A-OVER 40 ESPEC	00:47:29,265	00:00:00,835	00:09:47,203
55 ^o	43 1 ^o	ROBERTO KIENEN MIRANDA HOT DOG / A R MOTOS / CT ENGENHO	BLUMENAU	E6-NACIONAL LIGH	00:47:30,570	00:00:01,305	00:09:48,508
56 ^o	69 4 ^o	RICARDO GELSLEUCHTER KR PRODUÇÕES, KM RACING, ATHLON.	ANGELINA	E35B-OVER 35 NACIO	00:47:31,805	00:00:01,235	00:09:49,743
57 ^o	109 6 ^o	RUAN ROBERTO JANUARIO (SULI) OFICINA TUTI MOTOS _ LADO URBANO JEANS _METALÚRGICA SHILD	INDAIAL	E2-PRO 4T	00:48:07,587	00:00:35,782	00:10:25,525
58 ^o	74 7 ^o	LUIS HENRIQUE GONÇALVES ANA JÚLIA / LC MOTOS	ITAPEMA	E2-PRO 4T	00:48:15,235	00:00:07,648	00:10:33,173
59 ^o	72	JEAN CARLO SOARES (PIPINO)	BLUMENAU	E35B-OVER 35 NACIO	00:48:18,593	00:00:03,358	00:10:36,531

**Crono LÍRIUS**

Cronometragem Esportiva

ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA**4º ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2025 - TAKALAMA**

22/06/2025



POS ^o	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
	POS CAT	PATROCINADOR					
	5º	KP MOTOS VIBE CONVENIENCIA MM GUINCHOS					
60º	148	PAULO ROBERTO STIEHLER	GASPAR	E3-NACIONAL FORÇ	00:48:41,351	00:00:22,758	00:10:59,289
	4º	..					
61º	136	LUAN HENRIQUE DA SILVA	ITAPEMA	E2-PRO 4T	00:49:09,703	00:00:28,352	00:11:27,641
	8º	MADEIREIRA SILPINUS,LL MADEIRAS.					
62º	67	ROBSON JOSÉ TEODORO	PENHA	E40B-OVER 40 NACIO	00:49:36,062	00:00:26,359	00:11:54,000
	5º	MOTÓDROMO TULLE GRAHL					
63º	158	VALCIONE TEIXEIRA	CAMBORIU	E45A-OVER 45 ESPEC	00:50:14,547	00:00:38,485	00:12:32,485
	4º	NÃO TEM					
64º	130	EDUARDO ZUCCHI	GASPAR	E35B-OVER 35 NACIO	00:50:15,360	00:00:00,813	00:12:33,298
	6º	PRECISANDO					
65º	139	JOEL LAEMMEL	TIMBÓ	E40A-OVER 40 ESPEC	00:50:15,469	00:00:00,109	00:12:33,407
	6º	TECTIM FERRAMENTARIA / MOTO CLUBE BOI PRETO					
66º	97	RAFAEL DIAS	NAVEGANTES	E40A-OVER 40 ESPEC	00:50:21,774	00:00:06,305	00:12:39,712
	7º	TOGA CASAS PRÉ FABRICADAS					
67º	62	FLÁVIO BONACOLI PORTO	CAMBORIÚ	E4-NACIONAL 250	00:50:26,422	00:00:04,648	00:12:44,360
	7º	BEISOLA AUTOMÓVEIS, INJECENTER, SC SEGUROS, NAUTICA FENIX, LONDRILIFE SAÚDE, ELITE COBRANÇAS					
68º	56	ADENILSON SCHMITT (INFERNO)	BLUMENAU	E50B-OVER 50 NACIO	00:50:28,260	00:00:01,838	00:12:46,198
	1º	MERCADO 7 DE MAIO NEY TECH ACADEMIA EQUILÍBRIO EQUIPE ENGENHO					
69º	55	ALEXANDRE GONCALVES	BALNEÁRIO PIÇARRAS	E45A-OVER 45 ESPEC	00:50:49,320	00:00:21,060	00:13:07,258
	5º	FC SOLUÇÕES CLIMATIZAÇÃO E AQUECIMENTO					
70º	76	RYCHARD SCHWAB PEDROSO	FLORIANOPOLIS	E3-NACIONAL FORÇ	00:50:54,188	00:00:04,868	00:13:12,126
	5º	FARMÁCIA VENDRAMINI					
71º	61	JONATHA LAURINDO	BLUMENAU	E4-NACIONAL 250	00:50:55,837	00:00:01,649	00:13:13,775
	8º	MAIS MOTOS, CT ENGENHO					
72º	119	LUCIANO CARDOSO (PEIXE)	BALN CAMBORIU	E50B-OVER 50 NACIO	00:50:56,297	00:00:00,460	00:13:14,235
	2º	LEPEL INSTALAÇÕES ELETRICAS / BAGAO MOTOS / COLEGIO VISÃO					
73º	132	DIEGO CAMATINI	TIJUCAS	E5-NACIONAL 230	00:51:14,242	00:00:17,945	00:13:32,180
	4º	VÓ DILMA PÃES E DOCES					
74º	104	GILIARGUES SOARES ALAGOANO	ITAPEMA	E40A-OVER 40 ESPEC	00:51:16,915	00:00:02,673	00:13:34,853
	8º	LC MOTOS, GILI CAR					
75º	154	WAGNER PIMENTEL SANTOS	CAMBORIU	E35B-OVER 35 NACIO	00:51:21,343	00:00:04,428	00:13:39,281
	7º	AUTO CENTER PIMENTEL E MARIA LAURA STORY					
76º	87	THIAGO OLIVEIRA DA SILVA	CAMBORIÚ	E6-NACIONAL LIGH	00:51:23,945	00:00:02,602	00:13:41,883
	2º	ESPOSA,TMX LOCAÇÕES, JATO ARTE ,DE PODAS JARDINS , BATATA BAKI					
77º	86	WILL BERTAN	CAMBORIU	E35B-OVER 35 NACIO	00:51:29,359	00:00:05,414	00:13:47,297
	8º	BARBEARIA BATISTA / RAPTOR RANCING / TRANS ENTULHO					
78º	135	ARILDO DE SOUZA	BLUMENAU	E45B-OVER 45 NACIO	00:51:31,952	00:00:02,593	00:13:49,890
	3º	NÃO POSSUÍ					

**Crono LÍRIUS**

Cronometragem Esportiva

ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA

4º ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2025 - TAKALAMA

22/06/2025



POS ^o	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
	POS CAT	PATROCINADOR					
79 °	78	ISMAEL DE BORBA	RIO DO SUL	E35B-OVER 35 NACIO	00:51:53,977	00:00:22,025	00:14:11,915
	9º	BORBA ELETRICISTA / GERSON MOTOS/ PROTORK SPORTBAY					
80 °	91	WILLIAN CARDOSO LOHN	JOINVILLE	E5-NACIONAL 230	00:51:56,033	00:00:02,056	00:14:13,971
	5º	ASCARI RACING					
81 °	79	ANDRÉ RODRIGO MEERT	NAVEGANTES	E1-ESPECIAL 250CC	00:52:14,149	00:00:18,116	00:14:32,087
	6º	MEERT REPRESENTAÇÃO					
82 °	107	FERNANDO PEDROSO	JOINVILLE	E40B-OVER 40 NACIO	00:52:26,881	00:00:12,732	00:14:44,819
	6º	SEGUR ESTACIONAMENTO					
83 °	75	GABRIEL JOÃO NACIMENTO	ITAJAÍ	E5-NACIONAL 230	00:52:36,187	00:00:09,306	00:14:54,125
	6º	GM MOTOS					
84 °	102	JEFERSON BELLI	ARAQUARI	E5-NACIONAL 230	00:52:48,047	00:00:11,860	00:15:05,985
	7º	G5 CARDETAIL / PALAORO PREPARAÇÕES / CLINICAR AUTO ELÉTRICA					
85 °	95	FABIO BLOEDORN (O TERROR)	BLUMENAU	E50A-OVER 50 ESPEC	00:52:48,923	00:00:00,876	00:15:06,861
	3º	JOCLAMAR MATERIAIS ELETRICOS					
86 °	54	RODRIGO GUTIERRES	BALNEARIO CAMBORI	E2-PRO 2T	00:52:54,540	00:00:05,617	00:15:12,478
	5º	WEB ENES					
87 °	82	LUCAS JOSÉ MARÇANEIRO	INDAIAL	E5-NACIONAL 230	00:52:55,766	00:00:01,226	00:15:13,704
	8º	GATO DO MATO, MARCELINO ZIBEL, GUSTAVO GILI E BARBEARIA GILI DE APIUNA.					
88 °	73	VAGNER SOARES	ARAQUARI	E4-NACIONAL 250	00:52:58,484	00:00:02,718	00:15:16,422
	9º	CLINICAR AUTO ELÉTRICA/PALAORO PREPARAÇÕES					
89 °	36	THOMAS MENEL	JARAGUÁ DO SUL	E1-ESPECIAL 250CC	00:52:59,867	00:00:01,383	00:15:17,805
	7º	NANETE TÊXTIL					
90 °	101	ANDERSON JOSÉ MARÇANEIRO	INDAIAL	E45B-OVER 45 NACIO	00:53:23,812	00:00:23,945	00:15:41,750
	4º	GATO DO MATO					
91 °	103	RAFAEL KIENEN	BLUMENAU	E5-NACIONAL 230	00:53:37,046	00:00:13,234	00:15:54,984
	9º	NENEM MADEIRAS LTDA / RAFA RACING 997954730 / FERHAUS MARCENARIA					
92 °	70	CÁSSIO BAUCKE (PONGA)	IBIRAMA	E50B-OVER 50 NACIO	00:53:39,250	00:00:02,204	00:15:57,188
	3º	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAMA					
93 °	111	VILSON VILMAR FROEHLICH	GASPAR	E50B-OVER 50 NACIO	00:53:52,953	00:00:13,703	00:16:10,891
	4º	SF DECORAÇÕES E LAPIDADOS /ART MÖBEL MÓVEIS SOB MEDIDA					
94 °	108	AGNALDO CRISTOVAO DA SILVA	BLUMENAU	E50A-OVER 50 ESPEC	00:54:00,602	00:00:07,649	00:16:18,540
	4º	MECANICA AGNALDO ,RAFA RACING					
95 °	131	JAKSON LUIZ HEIDRICH	INDAIAL	E5-NACIONAL 230	00:54:05,235	00:00:04,633	00:16:23,173
	10º	OFICINA TUTI MOTOS					
96 °	89	LEONARDO PROCÓPIO DA SILVA	CAMBORIU	E45B-OVER 45 NACIO	00:55:02,383	00:00:57,148	00:17:20,321
	5º	CALIR IMÓVEIS					
97 °	94	JEYSIEL MACHADO	ITAPEMA	E45A-OVER 45 ESPEC	00:56:13,820	00:01:11,437	00:18:31,758
	6º	MADEIREIRA ITAPEMA METALÚRGICA CHINI MADEIREIRASILPINUS LC MOTOS					
98 °	63	MARCOS VINÍCIUS BELLI	BALNEÁRIO PIÇARRAS	E1-ESPECIAL 250CC	00:56:42,195	00:00:28,375	00:19:00,133

**Crono LÍRIUS**

Cronometragem Esportiva

ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA

4º ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2025 - TAKALAMA

22/06/2025



POS ^o	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
	POS CAT	PATROCINADOR					
	8º	GM MOTO, 60 SABORES ARTESANAL					
99º	126	ALAN BATISTA	INDAIAL	E35A-OVER 35 ESPEC	00:56:54,507	00:00:12,312	00:19:12,445
	10º	LDO TURISMO					
100º	51	RAFAEL GETNERSKI LEITE	PENHA	E4-NACIONAL 250	00:56:56,595	00:00:02,088	00:19:14,533
	10º	JR MÓVEIS PLANEJADOS					
101º	144	JOÃO MARCELO MOCELIN	ITAPEMA	E2-PRO 2T	00:57:04,967	00:00:08,372	00:19:22,905
	6º	MOCELIN MOVEIS / KTM SPORTBAY/ PROTORK / BOMBA RACING / GRUPO 66 ENDURO FIM.					
102º	142	JOAO VICTOR SANTANA	CAMBORIÚ	E3-NACIONAL FORÇ	00:57:09,016	00:00:04,049	00:19:26,954
	6º	JC FLEX MANGUEIRAS HIDRAULICAS, COMERCIAL ACQUA LUZ , #22 PREPARAÇÕES					
103º	149	RAFAEL MALACARNE DE KEPPEL	ITAPEMA	E6-NACIONAL LIGH	00:57:37,812	00:00:28,796	00:19:55,750
	3º	AUTO MECÂNICA RAFAEL KEPPEL TRILHEIROS DOS SERTÃO ITAPEMA/CAMBORIÚ					
104º	66	MOISÉS VENERI	NOVA TRENTO	E4-NACIONAL 250	00:57:51,867	00:00:14,055	00:20:09,805
	11º	MGV CONSTRUÇÕES, VENERI MOTOS					
105º	93	MATHEUS FELIPE KERSCHBAUM	BALNEÁRIO PIÇARRAS	E3-NACIONAL FORÇ	00:57:52,711	00:00:00,844	00:20:10,649
	7º	TR SALVIO, PRETINHO DO ZE, GM MOTOS					
106º	100	JOSÉ MOREIRA DE ARAÚJO (ZEQUINHA)	ITAPEMA	E50A-OVER 50 ESPEC	00:58:25,797	00:00:33,086	00:20:43,735
	5º	L C MOTO, JL EMPREITEIRA, JK EMPREITEIRA,					
107º	48	NEOMAR BURILLE (MAZINHO)	CAMBORIÚ	E5-NACIONAL 230	00:59:11,266	00:00:45,469	00:21:29,204
	11º	DISK GESSO LTDA , VINÍCIUS GUINCHO ,22 PREPARAÇÃO E GIRASSOL VISTORIAS.					
108º	68	JUNIOR BIER	GASPAR	E2-PRO 4T	01:00:16,140	00:01:04,874	00:22:34,078
	9º	WILIAN MOTOS ILHOTA, MOTO CLUBE BLUMENAU					
109º	116	JOSÉ ANTONIO	NOVA TRENTO	E5-NACIONAL 230	01:00:24,205	00:00:08,065	00:22:42,143
	12º	VENERI MOTOS					
110º	152	GUILHERME LAERCIO TRAINOTTI	NOVA TRENTO	E4-NACIONAL 250	01:00:39,930	00:00:15,725	00:22:57,868
	12º	—					
111º	162	GUSTAVO ALVES LEAL	GOVERNADOR CELSO	E2-PRO 4T	01:00:49,929	00:00:09,999	00:23:07,867
	10º	VERONA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO					
112º	115	LEONARDO AUGUSTO MEURER	BALN CAMBORIU	E3-NACIONAL FORÇ	01:01:30,562	00:00:40,633	00:23:48,500
	8º	MOTOR MARINE E GRUPO 66					
113º	120	JOAO PEDRO REINERT DA ROCHA	GASPAR	E5-NACIONAL 230	01:02:21,071	00:00:50,509	00:24:39,009
	13º	TEX TRAMA TECELAGEM					
114º	156	JEISON LUIZ LUDVIG	INDAIAL	E45A-OVER 45 ESPEC	01:03:22,351	00:01:01,280	00:25:40,289
	7º	O PROPRIO					
115º	84	LUCAS DARLEI BORGES	BLUMENAU	E5-NACIONAL 230	01:03:28,813	00:00:06,462	00:25:46,751
	14º	AUTO MECÂNICA DL E RAFA RACING					
116º	146	MARCOS VINICIUS GMACH	ITAPEMA	E3-NACIONAL FORÇ	01:05:17,821	00:01:49,008	00:27:35,759
	9º	STREETCAR					
117º	137	GABRIEL MOTTA	NOVA TRENTO	E5-NACIONAL 230	01:05:28,790	00:00:10,969	00:27:46,728
	15º	VENERI MOTOS					



POS ^o	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
	POS CAT	PATROCINADOR					
118 °	117	JULIO CESAR CORDEIRO	ITAJAI	E2-PRO 4T	01:05:49,994	00:00:21,204	00:28:07,932
	11°	LM PESCADOS (VINI MOTO RACING)					
119 °	140	MICHEL LOPES DE LIMA	CAMBORIÚ	E2-PRO 4T	01:07:31,001	00:01:41,007	00:29:48,939
	12°	RAPTOR RACING FACTORY PARTS					
120 °	122	WILLIAN MICHEL FRANZ	INDAIAL	E5-NACIONAL 230	01:09:21,508	00:01:50,507	00:31:39,446
	16°	TORNEARIA FRANZ, PAIZÃO ,GATO DO MATO					
121 °	114	NILO CIPRIANI	RIO DO SUL	E50A-OVER 50 ESPEC	01:10:23,688	00:01:02,180	00:32:41,626
	6°	CIPRIANI MÓVEIS SOB MEDIDA					
122 °	129	NELSON FRANZ (NECO)	INDAIAL	E50B-OVER 50 NACIO	01:11:17,743	00:00:54,055	00:33:35,681
	5°	TORNEARIA FRANZ					
123 °	145	DIEGO ALEXANDRE MACHADO	ITAPEMA	E2-PRO 2T	01:13:46,039	00:02:28,296	00:36:03,977
	7°	GLASS METAL, GPS 7 RACING					
124 °	121	WILLIAN BACCA	GASPAR	E35A-OVER 35 ESPEC	01:25:22,875	00:11:36,836	00:47:40,813
	11°	BACCA FULL COLORS , TEAM PILOTO COBRA , PROTEÇÃO DIVINA					
125 °	159	MAIQUEL JÚNIOR DE CESARE	GASPAR	E5-NACIONAL 230	01:33:34,258	00:08:11,383	00:55:52,196
	17°	MAIKE TRANSPORTES					
126 °	143	JONATHAN STORTTI	TIMBÓ	E6-NACIONAL LIGH	01:57:28,484	00:23:54,226	01:19:46,422
	4°	MIMOSA ORDENHADEIRAS					
127 °	99	DALTON RAMOS DA CUNHA (PAULISTA)	REGISTRO	E50A-OVER 50 ESPEC	02:01:42,103	00:04:13,619	01:24:00,041
	7°	MINHA ESPOSA					
128 °	35	LUIZ FELIPE MARCELINO	CAMBORIÚ	E5-NACIONAL 230	02:14:07,094	00:12:24,991	01:36:25,032
	18°	PAI/#22PREPARACOES/DEFUMADOS VONDER/K INOX					
129 °	92	GLEIDSON MAFINSK ZEFERINO	TIJUCAS	E2-PRO 2T	02:17:41,391	00:03:34,297	01:39:59,329
	8°	ACELETRON AUTOMAÇÃO ELETRO-ELETRONICA					
130 °	123	CARLOS HENRIQUE BACCA	GASPAR	E6-NACIONAL LIGH	02:19:51,985	00:02:10,594	01:42:09,923
	5°	BACCA ESTAMPARIA					
131 °	157	SIDNEY BACCA	GASPAR	E40A-OVER 40 ESPEC	02:26:28,344	00:06:36,359	01:48:46,282
	9°	BACCA ESTAMPARIA					
132 °	81	SAMUEL ELISEU BATISTA PINHEIRO	BLUMENAU	E6-NACIONAL LIGH	02:26:41,328	00:00:12,984	01:48:59,266
	6°	CT ENGENHO , MD MOTOS , TECNO GUINCHO , RAFA RACING , TERRAPLANAGEM SABIA , PAI					
133 °	125	ELTON CARLOS GROSSKLAGS (CALINHO)	BLUMENAU	E6-NACIONAL LIGH	Desclassificado		
	7°	RODOX E EUTROCÍNIO					
134 °	57	GUSTAVO MENDONÇA LINK (MANO)	BLUMENAU	E2-PRO 2T	Desclassificado		
	9°	POP RACING OFICINA, C.T ENGENHO, BEM ESTAR ACADEMIA, DECO RACING, F78 GRÁFICOS, KIOSQUE DA MIRA					
135 °	134	AFONSO LUIZ ROSSATTO	NAVEGANTES	E35B-OVER 35 NACIO	Desclassificado		
	10°	NENHUM					
136 °	118	EMANOEL FREDERICO MULLER	GASPAR	E6-NACIONAL LIGH	Desclassificado		
	8°	MULLER MOTOS DAIANE EMBALAGENS RMMOTOPARTS HRRADINHO CONFCOES					
137 °	106	ALEX VICENTE	CAMBORIÚ	E40B-OVER 40 NACIO	Desclassificado		



POS°	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	TEMPO TOTAL DIF ANTERIOR	DIF LIDER
	POS CAT	PATROCINADOR				
	7°	MINHA ESPOSA				
138 °	110	VLANDIMAR AMARAL (BÓCA)	GASPAR	E50B-OVER 50 NACIO	Desclassificado	
	7°	SUPERMERCADO SÃO JOSE/				
139 °	128	DEYVID S. QUINTINO	INDAIAL	E40B-OVER 40 NACIO	Desclassificado	
	8°	QUINTINO BORDADOS				
140 °	127	MARLON BENVENUTTI	INDAIAL	E35B-OVER 35 NACIO	Desclassificado	
	11°	MERCADO BENVENUTTI				
141 °	60	VAGNER BORGES (CALANGO)	BLUMENAU	E6-NACIONAL LIGH	Desclassificado	
	9°	TALENTOSCAR RECUPERAÇÕES, QUEBRACAVA/SC, DAYA PERSONALIZADOS, BOMBOMZINHO DE AVELÃ, RODOX TRAILCLUB				
142 °	124	UDOMAR FRANZ	INDAIAL	E50B-OVER 50 NACIO	Desclassificado	
	6°	TORNEARIA FRANZ				
143 °	161	ORLANDO FRANCISCO CHIQUINHO	TIJUCAS	E2-PRO 2T	Desclassificado	
	10°	POSTO CHIQUINHO				
144 °	155	ANDRÉ LUIZ GIRARDI	BLUMENAU	E2-PRO 4T	Desclassificado	
	13°	CHÁ LEÃO/ DALSOL REPRESENTAÇÕES				
145 °	153	MATHEUS NUSS VIEIRA	BLUMENAU	E4-NACIONAL 250	Desclassificado	
	13°	CONSTRUÇÕES VIEIRA				
146 °	150	GUILHERME AUGUSTO HANNEMANN	INDAIAL	E2-PRO 2T	Desclassificado	
	11°	PRÓPRIO				
147 °	141	MARCOS HANNEMANN	INDAIAL	E50B-OVER 50 NACIO	Desclassificado	
	8°	PROPRIO				
148 °	151	ERIVALDO DE SOUZA	BALNEARIO CAMBORI	E2-PRO 4T	Desclassificado	
	14°	ESV MOVEIS				
149 °	163	BRYAN DELABENETA	BLUMENAU	E3-NACIONAL FORÇ	Desclassificado	
	10°	INOX DO BRASIL / JB MOTOS / F78 GRAFICOS/ TITANS MOTO HOUSE / KR ADMINISTRADORA.				